

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI – CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
CONVITE Nº 2017.01.27.1-CC

### PROPOSTA DE PREÇOS

À Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de PACOTI/CE.

Pelo presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 8.666/93, atualizada pela Lei Nº 8.883/94, as cláusulas e condições da modalidade **CONVITE Nº 2017.01.27.1-CC**.

Declaramos ainda que, após a emissão dos documentos relativos à habilitação preliminar, não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços cotados, nos anexos I e II, caso sejamos vencedores da presente licitação.

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA JORNADA PEDAGÓGICA JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

LOTE I					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	Palestrante Educacional, com titulação de Mestres e/ou Doutor.	Serviço	3	R\$ 2.995,00 Dois mil, novecentos e noventa e cinco reais	R\$ 8.985,00 Oito mil, novecentos e oitenta e cinco reais
02	Contratação de 04 (Quatro) Instrutores/Oficineiros para uma carga horaria de 4 horas aulas por turma.	Hora/Aula	16	R\$ 117,00 Cento e dezessete reais	R\$ 1.872,00 Um mil, oitocentos e setenta e dois reais
03	Kit Pedagógico (Papel madeira, fita gomada, cartolina, papel EVA, lápis de cor, pincel atômico, pincel Hidracor, tinta guache, papel ofício, tesoura, papel duplex, régua e cola).	Unidade	4	R\$ 68,00 Sessenta e oito reais	R\$ 272,00 Duzentos e setenta e dois reais
04	Kit para professores/gestores/técnicos etc. (Bolsa serigrafada, blusa serigrafada, caneta esferográfica, bloco de anotações, lápis grafite, borracha).	Unidade	200	R\$ 58,00 Cinquenta e oito reais	R\$ 11.600,00 Onze mil e seiscentos reais

Endereço: Rua São Jorge, 530, Bairro Centro, Juazeiro do Norte (CE), CEP: 63010-102, CNPJ-05.342.580/0001-19

Fone/Fax: (88) 3512-2450 [www.universidadepatativa.com.br](http://www.universidadepatativa.com.br) / [universidadepatativa@hotmail.com](mailto:universidadepatativa@hotmail.com)

05	Equipamento para Plenária (Som mecânico, Telão, data show, Painel/Banner e ornamentação com toalhas e arranjos).	Serviço	1	R\$ 2.511,00 Dois mil, quinhentos e onze reais	R\$ 2.511,00 Dois mil, quinhentos e onze reais
06	Material Reprográfico (Banner 4m x 2m, 5.000 copias e convites).	Serviço	1	R\$ 1.830,00 Um mil, oitocentos e trinta reais	R\$ 1.830,00 Um mil, oitocentos e trinta reais
07	Apresentação Música ao vivo (banda regional).	Serviço	1	R\$ 995,00 Novecentos e noventa e cinco reais	R\$ 995,00 Novecentos e noventa e cinco reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>					<b>R\$ 28.065,00</b> Vinte e oito mil e sessenta e cinco reais

Valor Total do Lote R\$ 28.065,00 (Vinte e oito mil e sessenta e cinco reais).

LOTE II					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	Fornecimento de refeição (café da manhã), contendo café, leite, sucos variados, bolos e variados e pão de queijo (03 dias x 200).	Unidade	600	R\$ 9,00 Nove reais	R\$ 5.400,00 Cinco mil e quatrocentos reais
02	Fornecimento de refeição (almoço), por meio de buffet com cardápio: 02 opções de acompanhamento, 02 opções de salada, 02 opções de carnes, 01 opção de sobremesa e 2 sabores de sucos e refrigerantes (2 dias x 200).	Unidade	400	R\$ 17,00 Dezessete reais	R\$ 6.800,00 Seis mil e oitocentos reais
03	Fornecimento de refeição (lanche da tarde), contendo: pastel de forno, refrigerantes e sorvetes (2 dias x 200).	Unidade	400	R\$ 7,00 Sete reais	R\$ 2.800,00 Dois mil e oitocentos reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>					<b>R\$ 15.000,00</b> Quinze mil reais

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais).

VALOR GLOBAL: R\$ 43.065,00 (Quarenta e três mil e sessenta e cinco reais)

Prazo de execução dos serviços: Em até 30 (trinta) dias.

Validade da Proposta: 90 (Noventa) Dias.

Forma de pagamento: conforme edital.

Razão Social: Universidade Patativa Assaré – UPA CNPJ Nº: 05.342.580/0001-19

Endereço: Rua São Jorge, 530, Bairro Centro, Juazeiro do Norte – CE

CEP: 63022-320 - INSC. MUNICIPAL Nº: 1093009 - FONE: (88) 3512-2450 / FAX: (88) 3512-2450

Endereço: Rua São Jorge, 530, Bairro Centro, Juazeiro do Norte (CE), CEP: 63010-102, CNPJ-05.342.580/0001-19

Fone/Fax: (88) 3512-2450 [www.universidadepatativa.com.br](http://www.universidadepatativa.com.br) / [universidadepatativa@hotmail.com](mailto:universidadepatativa@hotmail.com)





**UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARÉ**  
Desenvolvimento e Cidadania



**CONTA CORRENTE N.º:** 27.487-9 / **AGÊNCIA N.º:** 1598-9 / **BANCO:** Banco do Brasil  
**SITE:** [www.universidadepatativa.com.br](http://www.universidadepatativa.com.br) - **E-MAIL:** [universidadepatativa@hotmail.com](mailto:universidadepatativa@hotmail.com)

Declaro para os devidos fins que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução dos serviços referente a frete, tributos, deslocamentos de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado;

O Licitante declara ainda que, tem ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto a especificação dos serviços e as condições de participação, competição, julgamento e formalização do contrato Administrativo, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente à Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93, alterada e consolidada.

Juazeiro do Norte (CE) 02 de Fevereiro de 2017.

**UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARÉ – UPA**  
CNPJ Nº 05.342.580/0001-19

**FRANCISCO PALACIO LEITE**  
CPF Nº 285.335.007-00  
DIRETOR - PRESIDENTE







À  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI**

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA CONSULTORIA PEDAGÓGICA JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

REF: PROPOSTA DE PREÇOS					
Item	Especificação	Und	Quant	P. Unitário	P. Total
0.1	Palestrante Educacional com titulação de mestre/ou doutor	Serv	3	R\$ 3.152,00	R\$ 9.456,00
	Contratação de 04 ( Quatro ) instrutores/ oficinairos para uma carga horária de 04 horas aulas por turma	H/A	16	R\$ 130,00	R\$ 2.080,00
0.3	Kit pedagógico ( papel madeira , fita gomada, cartolina, papel EVA, lápis de cor ,pincel atômico , pincel hidrator, tinta guache , papel ofício, tesoura, papel ofício, régua e cola )	Und	4	R\$ 69,00	R\$ 276,00
0.4	Kit para professores / gestores/ técnicos, ETC ( bolsa serigrafada, blusa serigrafada, caneta esferográfica, bloco de anotações , lápis grafite, borracha )	Und	200	R\$ 58,00	R\$ 11.600,00
0.5	Equipamento para plenária (som mecânico , telão, data show, painel/ banner e ornamentação com toalhas e arranjos )	Serv	1	R\$ 3.550,00	R\$ 3.550,00
0.6	Material reprográfico ( banner 4mx2m, 5.000 cópias e convites )	Serv	1	R\$ 2.080,00	R\$ 2.080,00
0.7	Apresentação musica ao vivo ( banda regional )	Serc	1	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00
Valor da Coleta de Preços R\$ 30.092,00					R\$ 30.092,00

Trinta mil, Noventa e dois reais

DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 8.666/93, ATUALIZADA PELA LEI Nº 8.666/94, AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DA MODALIDADE CONVITE Nº 2017.01.27.1-CC.

DECLARAMOS AINDA QUE, APÓS A EMISSÃO DOS DOCUMENTOS RELATIVOS À HABILITAÇÃO PRELIMINAR, NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR OS SERVIÇOS COTADOS, NOS ANEXOS I E II, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA CONSULTORIA PEDAGÓGICA JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA, CONFORME

Prazo de Execução : Conforme solicitado

Prazo de Validade : 60 dias

Fortaleza 06 de fevereiro de 2017

**COMERCIAL RLV**  
ROMULO LEITE VASCONCELOS-ME  
CNPJ: 22.215.715/0001-02  
CPF: 029.349.863-66  
Proprietário

**Rômulo Leite Vasconcelos - ME**  
Rua Cruz Saldanha nº 500A - Parquelândia - Fortaleza - CE  
CNPJ.: 22.215.715/0001-02 - CGF.: 06.445.120-8 - CEP.: 60.450-340  
Fone/fax: (85) 3035-0355 - E-mail: romulolv@outlook.com



À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI

**REF: PROPOSTA DE PREÇOS**

Item	Especificação	Und	Quant	P. Unitário	P. Total
0.1	Fornecimento de refeição ( café da manhã), contendo café, leite, sucos variados, bolos e variados e pão de queijo ( 03 dias x 300 )	Und	600	R\$ 8,95	R\$ 5.370,00
0.2	Fornecimento de refeição ( almoço ), por meio de buffet com cardápio 02 opções acompanhamento, 02 opções de salada 02 opções de carnes 01 opção de sobremesa e 02 sabores de sucos e refrigerantes (2 dias x 200)	Und	400	R\$ 17,00	R\$ 6.800,00
0.3	Fornecimento de refeição ( lanche da tarde), contendo: pastel de forno, refrigerante e sorvetes (02 dias x 200)	Und	400	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00
<b>Valor da Coleta de Preços R\$ 14.970,00</b>					<b>R\$ 14.970,00</b>

**QUATORZE MIL, NOVECENTOS E SETENTA REAIS**

Prazo de Execução : Conforme solicitado

Prazo de Validade : 60 dias

Fortaleza 06 de Fevereiro de 2017

**COMERCIAL RLV**  
RÔMULO LEITE VASCONCELOS-ME  
CNPJ: 22.215.715/0001-02  
CPF: 029.349.863-65  
Proprietário

**Rômulo Leite Vasconcelos - ME**  
Rua Cruz Saldanha nº 500A - Parquelândia - Fortaleza - CE  
CNPJ.: 22.215.715/0001-02 - CGF.: 06.445.120-8 - CEP.: 60.450-340  
Fone/fax: (85) 3035-0355 - E-mail: romulolv@outlook.com